76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.744 Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2024

NOME MATRICULA

Bruno Lucas de Freitas 57201366/1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1

Leandro Oliveira Souza 57201362/1

Renata da Silveira Sousa 57201382/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 951/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162494;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Abaetetuba para o Município de Ananindeua no período de 25/03 à
10/04/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em
Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da
DTO, no referido município. atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-
PA - Km-0 ao Km-18 da Rod. BR-316, a “Operação BR-316”, PORTARIA nº
5072/2023-DG/DETRAN.

NOME MATRICULA

Eldima Nunes da Silva 54191707/3

Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 952/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162510;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de San-
tarém para o Município de Óbidos – 17/03 à 03/04/2024, desempenhar
suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, em
cumprimento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 953/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162506;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Castanhal para o Município de Ananindeua – 26/03 à 11/04/2024,
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.
atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA - Km-0 ao Km-18 da
Rod. BR-316, a “Operação BR-316”, PORTARIA nº 5072/2023-DG/DETRAN.

NOME MATRICULA

Ederson José da Silva e Silva 57202063/1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861/2

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 954/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162503;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Acará no período de 23/03 à 07/04/2024, a fim de
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e
Operacional. Com Pernoite

NOME MATRICULA

Adriano da Conceição Siqueira Pinto 80845541/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 955/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162516;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias ao servidor abai-
xo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para o
Município de Acará – 22/03 à 01/04/2024, a fim de acompanhar a equipe
que realizará ações de fiscalização de trânsito nesse município, bem como
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA

Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 977/2024-DAF/CGP, de 08/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA usando das atribuições que lhe foram delegadas
através da PORTARIA 3057/2020-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no Processo nº 2024/162398.
R E S O L V E:
RETIFICAR a PORTARIA nº 840/2024-DAF/CGP de 04/03/2024, publicada
no DOE nº 35.737 de 07/03/2024, que autorizou 14 e ½ diárias, para
os municípios de Altamira – 06/03 à 11/03/2024, Itupiranga – 12/03 à
14/03/2024, Canaã dos Carajás – 15/03 à 20/03/2024, para os servidores,
Ezequias Tavares da Silva e Luan Gomes Ribeiro.
Onde se lê: referente ao deslocamento do Municipio de Soure
Leia-se: referente ao deslocamento do Municipio de Belém
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1050163
PORTARIA nº 900/2024-DAF/cgp, de 05/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162447;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Abaetetuba para o Município de Ananindeua no período de 08/03 á
24/03/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações
de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município. atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA
- Km-0 ao Km-18 da Rod. BR-316, a “Operação BR-316”, PORTARIA nº
5072/2023-DG/DETRAN.

NOME MATRICULA

Dayane Cordovil Pamplona 5958503/1

Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1

Jorge Magno Ferreira de Carvalho 5964196/1

Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
(Republicada por motivo de incorreção no DOE nº 35.742, de
12/03/2024)

Protocolo: 1050179